
各チーム代表者様                   

 

令和５年１１月吉日 

公益財団法人日本少年野球連盟 

波崎ボーイズ 

代表 大竹 誠司 

第１１回波崎ボーイズ杯学童軟式野球大会のご案内 

 

拝啓 

清秋の候、貴チームますますご繁栄の事と欣喜の至りに存じます。 

さて、この度第１１回波崎ボーイズ杯学童軟式野球大会を以下の通り開催いたしますのでご案内申し 

上げます。 

貴チームにおかれましては、万障お繰り合わせの上、ご参加いただけますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

主 旨 ：野球の試合を通し、学童の健全な育成及び夢に向かい努力する心を育む。 

     大会を通してチーム間の親睦を図るとともに、地域野球の活性化を図る。  

主 催 ：公益財団法人日本少年野球連盟 波崎ボーイズ 

大会日程：2023年 12月 10日（日）16（土）17日（日） 

          予備日 12月 23（土）  

会 場 ：ボーイズ球場、神栖マリーンズ球場、他 

参加申込：11月 30日（木）までに参加申込票を波崎ボーイズ公式ホームページよりダウンロードして頂 

きメールにて送信をお願い致します。参加申込票にて参加申込みとさせて頂きます。 

 

波崎ボーイズ公式ホームページアドレス：http//hasaki-boys.com/ 

送付先アドレス：wa.yu.c.0312@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

                  〔お問い合わせ先〕 

            公益財団法人日本少年野球連盟 波崎ボーイズ  

             事務局 千葉 和裕（ちば かずひろ） TEL：090-2593-5981  

                Ｅ-ｍａｉｌ：wa.yu.c.0312@gmail.com 



 

☆大会についての問い合わせは、各チーム代表者の方のみとして下さい。（厳守） 

又、選手全員に参加賞があるので人数を参加申込票の右下へご記入ください。  

申込締切り： 令和 5年 11月 30日（木） 必着 

大会参加費：１チーム 10,000円 （当日試合会場の受付担当へ納入してください）  

組合せ抽選：主催者の責任において、他大会結果等を考慮のうえ厳正な抽選により行います。 

       《抽選後、組合せ表を直接チーム代表者へ送付いたします》  

開会式   ：なし 

参加資格  ：令和 5年度各市区町村のスポーツ少年団、又は全日本軟式野球連盟登録チームで、令和 5

年 12月現在小学 1～6年生で構成されるチーム。 

各チームのメンバーは選手 11 名以上 20名以内、代表者 1名、監督、コーチ 2 名、スコ

アラー1名計 25名以内とする。 

 

       ＊チームの在籍選手が規定人数に満たない場合、混合チームを認めます。 

 

適用規則  ：2023年度 公認野球規則、競技者必携およびアマチュア野球内規 

試合使用球 ：全日本軟式野球連盟公認 「ケンコーボール J号」 とする。 

使用用具  ：ＪＳＢＢ公認のものを使用してください。金属スパイクの使用は禁止します。 

審判員   ：各チーム、塁審が可能な方 2名の帯同をお願いします。帯同審判員については、審判服 

の着用は不用ですが、スポーツシューズ（スパイクは禁止）および動きやすい衣服の着 

用をお願いします。半ズボンの着用はご遠慮ください。 

 

表 彰   ：優勝、準優勝、個人賞 

日程変更  ：雨天等での試合に有無は試合当日の午前 6時頃に各チーム代表者へ連絡いたします。 

健康・安全管理：全員、スポーツ安全傷害保険に加入してください。 

       選手等の健康・安全管理は参加者において管理するものとし、主催者は応急処置のみと

します。  

大会に参加してからの疾病、負傷、その他の健康上の理由で主催者がその選手の試合出場

を不適当と認めたときは、出場を禁止することがあります。 

 

 

 


